Д О Г О В О Р

Т Р А Н С П О Р Т Н О Й   Э К С П Е Д И Ц И И

№ БМХ- 0000000
г. Москва

«00» 000000  2010 г.

ООО "БИМЭКС ГРУПП", в лице Генерального директора Головацкого Сергея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Экспедитор", с одной стороны, и ООО "ОООООО", именуемое в дальнейшем "Клиент", в лице Генерального директора ООООООО, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно и раздельно именуемые "Стороны", заключили и подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1.
Настоящий Договор регулирует взаимоотношения Сторон при выполнении Экспедитором поручений Клиента на организацию перевозок всеми видами транспорта и транспортно-экспедиционного обслуживания (в дальнейшем ТЭО) экспортно-импортных и внутрироссийских перевозок грузов Клиента (в дальнейшем грузов).

1.2.
Клиент поручает, а Экспедитор за вознаграждение принимает на себя организацию экспортно-импортных  и внутрироссийских перевозок грузов Клиента всеми видами транспорта и осуществление их ТЭО.

1.3.
Для определения условий ТЭО, связанных с конкретными грузоперевозками, Клиент и Экспедитор подписывают отдельные Приложения/Дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора. Все статьи настоящего Договора имеют силу для этих Приложений/Дополнений, а Приложения/Дополнения, в свою очередь, определяют только отдельные условия, такие, как условия доставки, способ транспортировки, наименование груза, упаковка, вес, габаритные размеры грузовых мест и т.д.

1.4.
По настоящему Договору ООО "БИМЭКС ГРУПП" является официальным экспедитором Клиента, представляет и защищает его интересы, действует от его имени и за его счет либо от собственного имени и за счет Клиента, перед всеми транспортными, страховыми и другими компаниями и сторонами, участвующими в процессе транспортировки груза и оформлении необходимых формальностей.

1.5.
Для исполнения поручений Клиента Экспедитор имеет право привлекать третьих лиц. Привлечение третьих лиц не освобождает Экспедитора от исполнения своих обязательств, возложенных на него настоящим Договором.

1.6.
Клиент, в свою очередь, обязуется возмещать расходы и оплачивать услуги, оказываемые Экспедитором.

2.  ОБЯЗАННОСТИ  КЛИЕНТА

2.1.   Направлять заявку Экспедитору по форме и в соответствии с условиями, определенными в настоящем договоре.

2.2.     Обеспечить Экспедитора специальными инструкциями по обработке грузов, в отношении которых не установлены транспортные правила.

2.3.
Предоставлять Экспедитору всю необходимую информацию для осуществления расчетов и составления транспортных схем доставки грузов в достоверном виде и письменной форме. В противном случае, Экспедитор не будет нести ответственность за возможные просчеты и ошибки, а также за задержки в доставке грузов.

2.4.    Предъявлять груз к транспортировке, упакованным в тару, предназначенную для сохранной перевозки данного груза и соответствующую требованиям, предъявляемым для транспортировки грузов по заявленному маршруту. Повреждение тары не рассматривается как повреждение груза, если сам  груз не получил дефектов.

 2.5.
При перевозке экспортных, импортных и транзитных грузов оказывать содействие Экспедитору в получении документов, подтверждающих факт экспорта, импорта или транзита груза в объеме, установленном Налоговым Кодексом РФ (ст.165 НК РФ).

2.6.
Не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней до начала перевозки,  обеспечить Экспедитора всей документацией, необходимой для получения, таможенного оформления и доставки грузов.

2.7.
Своевременно производить оплату услуг Экспедитора и понесенные им затраты на сверхнормативное хранение груза в порту и сверхнормативное использование контейнеров в соответствии с настоящим Договором.

2.8.    Рассмотреть и утвердить Акт выполненных работ Экспедитора. В случае наличия возражений по Акту выполненных работ Экспедитора, Клиент обязан сообщить о них Экспедитору в течении 5 дней со дня получения Акта выполненных работ. В случае, если в течение указанного срока Клиент не подписывает Акт и к Экспедитору не поступает мотивированных возражений Клиента, Акт выполненных работ считается принятым, а стоимость оказанных Экспедитором услуг – утвержденной.

3.  ОБЯЗАННОСТИ  ЭКСПЕДИТОРА

3.1.
Экспедитор обязуется, используя свои представительства и агентов за рубежом и в странах СНГ, оказывать Клиенту услуги связанные с расчетом и составлением транспортных схем международной и внутренней транспортировки грузов, организацией доставки, получения и таможенного оформления грузов Клиента, организацией страхования грузов Клиента, а также оказывать другие виды услуг, которые будут оговорены между Сторонами дополнительным соглашением.

3.2.
Предоставлять Клиенту в течение срока действия настоящего Договора следующие транспортно-экспедиторские услуги:

- расчет и составление наиболее оптимальных транспортных схем международной и внутренней доставки грузов;

- организация транспортировки грузов всеми видами транспорта, как за рубежом, так и по территории стран СНГ, включая организацию фрахтования тоннажа/судов для перевозки грузов Клиента морем и внутренними водными путями;

- организация выполнения всех необходимых формальностей, связанных с перевалкой грузов через порты, железнодорожные узлы, аэропорты и терминалы;

- организация складирования и хранения грузов Клиента, их консолидации или расконсолидации;

- организация получения, отправки и таможенного оформления грузов от имени и по поручению Клиента;

- организация охраны, в том числе вооруженной, и сопровождения грузов в период их транспортировки от имени и по поручению Клиента;

- по предварительному соглашению с Клиентом организация страхования грузов Клиента. Указанное страхование грузов осуществляется от имени Экспедитора, но в пользу Клиента.

3.3.
Предоставлять Клиенту полную информацию о ходе выполнения перевозки и месте нахождения его груза, а также другую необходимую информацию по требованию Клиента, но не позднее 72 часов с момента получения письменного запроса.

3.4.
Своевременно информировать Клиента о всех изменениях тарифов на перевозку и маршрутов перевозки грузов, которые уже являются принятыми к перевозке. В случае изменения тарифов Стороны подпишут дополнительное приложение об изменении тарифов, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.  ПОРЯДОК  И  СРОКИ  РАСЧЕТОВ

4.1.
Стоимость услуг Экспедитора, порядок и сроки расчетов, валюта, место и способ платежа определяются Сторонами в подписываемых Приложениях/Дополнениях к настоящему Договору.

4.2.   Все расходы, связанные с переводом денежных средств на счет Экспедитора, осуществляются за счет Клиента.

4.3.    Согласованная стоимость услуг Экспедитора включает в себя вознаграждение и расходы, которые несет Экспедитор в интересах Клиента. Размер вознаграждения рассчитывается Экспедитором самостоятельно и указывается в подписываемых Приложениях/Дополнениях к настоящему Договору.

 4.4.
В случае отказа Клиента от заявленной и согласованной перевозки он обязан возместить Экспедитору его затраты по организации данной перевозки, если таковые имели место (телеграмма, нарушение плана и т.п.). Подтверждением указанных затрат могут служить соответствующие счета от подрядчиков, перевозчиков или третьих лиц, ответственных за данную перевозку.

 4.5.
В случае отказа Клиента от услуг Экспедитора после оплаты счета Экспедитор возвращает неиспользованные денежные средства Клиента за вычетом взимаемой банком комиссии за перевод денежных средств.

 4.6.
В течение 14 дней с момента выполнения заявки Клиента Экспедитор вправе выставить на возмещение подтвержденные документально дополнительные расходы, по отчёту Экспедитора произведенные им за Клиента, документы по которым поступили к Экспедитору позже выставления первоначального счета-фактуры. Выставленные на оплату дополнительных расходы, подлежат оплате Клиентом в срок, не позднее трех банковских дней после их выставления.

4.7.     В случае, если в процессе перевозки происходит изменение ставок/тарифов (у портов, судоходных линий, автоперевозчиков, терминалов и т.д.) Экспедитор  согласовывает с Клиентом изменение ставок/тарифов.

5.  ФОРС-МАЖОР

 5.1.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, независимых от воли Сторон, препятствующих выполнению настоящего Договора, возникших после заключения Договора, а именно: действий гражданских или военных властей, внесения изменений в действующее законодательство, пожара, стихийных бедствий, аварий на транспорте, забастовок третьих лиц, трудовых споров или беспорядков третьих лиц, войны, волнений среди населения, запрещения импорта или экспорта и иных, наличие и продолжительность которых подтверждается справками (сертификатами), выдаваемыми Торгово-промышленной палатой либо иным компетентным органом соответствующего государства.

5.2.
Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 (рабочих) дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

5.3.
Если любое из обстоятельств, предусмотренных настоящим разделом, непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, указанный в Договоре (или Приложении к нему), то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства. Если указанные обстоятельства будут длиться более 6 (шести) месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств по настоящему Договору. При этом Договор будет действовать в части взаиморасчётов до их полного завершения.

5.4.
В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, делающих невозможным надлежащее исполнение по настоящему Договору Стороны в письменной форме принимают решение о прекращении настоящего Договора или проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

6.1.
В случае несвоевременного предоставления Клиентом документации, необходимой Экспедитору для исполнения своих обязательств по получению, оформлению и доставке груза, Клиент возмещает Экспедитору все понесенные им, в связи с такой задержкой  документально подтверждённые расходы.

6.2.   В случае предъявления груза Клиентом к перевозке без надлежащей упаковки, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, Экспедитор не несет ответственность за вероятное нарушение внешнего вида и повреждения груза, полученные в результате погодных и других воздействий на груз в процессе транспортировки.

6.3.    Экспедитор несет ответственность перед Клиентом за несвоевременное и некачественное оказание услуг, предусмотренных настоящем Договором и входящих в его компетенцию, в соответствии с законодательством о транспортно-экспедиционной деятельности, включая исполнение платежных и товаросопроводительных документов согласно требованиям действующего законодательства и Клиента.

6.4.
В случае несвоевременной оплаты Клиентом выставленных ему Экспедитором счетов и/или счетов-фактур Клиент уплачивает Экспедитору неустойку в соответствии со ст.10 ФЗ-87 от 30.06.03. До исполнения указанных обязанностей Экспедитор вправе удерживать находящийся у него на хранении (в его распоряжении) груз Клиента в качестве обеспечения. В этом случае Клиент также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества (Ст.3 ФЗ-87 от 30.06.03). За возникшую порчу груза вследствие его удержания Экспедитором ответственность несет Клиент.

6.5.
В случае одностороннего отказа от исполнения договора Клиент или Экспедитор возмещает другой Стороне убытки, вызванные расторжением договора, и уплачивает штраф в размере десяти процентов суммы понесенных Экспедитором или Клиентом затрат (Ст.806 ГК РФ, п.5 ст.6 ФЗ-87 от 30.06.03).

6.6.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором транспортной экспедиции и Федеральным законом №87-ФЗ от 30.06.2003, Экспедитор и Клиент несут ответственность по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии с гл. 25 ГК РФ и указанным Федеральным законом.

7.  РАССМОТРЕНИЕ  СПОРОВ

7.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению Сторонами путем переговоров.

7.2.
Претензии, возникшие по настоящему Договору, должны быть предъявлены в течении 6-ти месяцев после возникновения основания для их предъявления. Сторона,  получившая претензии, обязана рассмотреть и ответить по существу претензий не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты получения претензий.

7.3.
Стороны вправе передать любой нерешенный спор, возникший в связи с исполнением настоящего Договора, на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика с соблюдением претензионного порядка.

8.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

8.1.
Все предусмотренные действующим законодательством налоги, сборы, пошлины и иные платежи по грузу, уплачиваемые Экспедитором в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, возмещаются Клиентом по предоставлению соответствующих счетов.

8.2.
Все вопросы, требующие урегулирования в рамках настоящего Договора, будут оформляться отдельными Приложениями/Дополнениями к настоящему Договору, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3.
Стороны обязуются хранить конфиденциальность в связи с информацией, получаемой при исполнении настоящего Договора в течение срока его действия.

8.4.
 Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются нормативно-правовыми актами РФ, заключаемыми между собой соглашениями. По вопросам, не урегулированным соглашениями Сторон и действующим законодательством РФ, подлежат применению Общие Условия Деятельности Российских Международных Экспедиторов, Типовые Правила FIATA, Правила Международного Соглашения по автомобильному транспорту (TIR), Конвенция Международных перевозок грузов автомобильным транспортом (CMR), Устав железнодорожного транспорта РФ и Соглашение о Международном железнодорожном грузовом сообщении (СМГС), а также условиями авиаперевозок грузов в соответствии с Варшавской Конвенцией, регламентирующей Международные перевозки авиатранспортом.

8.5.
Экспедитор за отдельную плату может предоставить Клиенту иные услуги, которые не предусмотрены в настоящем Договоре.

8.6
Стороны соглашаются считать действительными в соответствии с настоящим Договором письма, заказы, иные документы, подписанные компетентными должностными лицами и заверенные печатью, передаваемые средствами факсимильной связи или другими средствами связи, фиксирующими факт и время отправки/приема документов, с последующим предоставлением подлинных экземпляров.

9.  ИЗМЕНЕНИЕ,  РАСТОРЖЕНИЕ  И  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

9.1.
Изменение настоящего Договора в одностороннем порядке не допускается.

9.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. При этом заинтересованная Сторона предупреждает о необходимости внесения изменений в письменной форме другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней. Такие заявления и дополнения будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.3.
Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по взаимному письменному соглашению.

9.4.
В случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке, в соответствии со ст. 806 ГК РФ, Сторона – инициатор обязана уведомить об этом другую Сторону в письменной форме за 30 (тридцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения.

9.5.
Настоящий Договор заключен на 1 (один) год и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

9.6.
Действие настоящего Договора будет автоматически продлеваться на следующий год, если ни одна из Сторон не уведомит в письменной форме другую Сторону об обратном не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора.

10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Экспедитор:

Клиент:

	ООО "Бимэкс Групп"

Юр. адрес: Россия, 125445 Москва, ул. Смольная, д. 24-А

Почтовый адрес: Россия, 125445 Москва, ул. Смольная, д. 24-А

ИНН 7743706938, КПП 774301001

тел./факс +7 (495) 988-8043

Р/С:  40702810900000002124

в  ЗАО "ВТБ 24", г. Москва

К/С:  30101810100000000716

БИК 044525716

ОГРН – 5087746137837

ОКПО – 87706496

ОКВЭД – 63.4

	 ООО "ОООООО"

Юр. адрес: Россия,
Почтовый адрес: Россия,

ПОДПИСИ  СТОРОН:

Генеральный директор:

Генеральный директор:

___________________/Головацкий С.А./
            _________________/ ОООООООО/               мп                                                                                 мп